2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023										         № 102-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 21.01.2021 № 6-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.05.2000                          № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 06.07.2005 № 57-оз                                            «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 21.01.2021 № 6-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков                                 в собственность бесплатно» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 31.05.2021 № 67-нп, от 19.07.2022                     № 87-нп, от 15.09.2022 № 131-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Абзац первый пункта 1.3 после слов «не менее пяти лет» дополнить словами «(если иное не предусмотрено настоящей статьей).».
1.2.Подпункт 5) пункта 1.3 дополнить словами «за исключением лиц, указанных в подпункте 13 настоящего пункта.».
1.3.Пункт 1.3 дополнить подпунктом 13) следующего содержания:
«13)военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, удостоенные звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной  военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий, а также члены семей указанных военнослужащих и лиц, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции.».
1.4.Абзац шестнадцатый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«К членам семьи военнослужащего, указанного в подпункте 7 настоящего пункта, а также к членам семей военнослужащих, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, указанных в подпункте 13 настоящего пункта, относятся родители, супруга (супруг), не вступившая (не вступивший) в повторный брак, дети до достижения ими возраста 18 лет.».
1.5.Пункт 1.3 дополнить двадцать четвертым абзацем следующего содержания:
«Лица, указанные в подпункте 13 настоящего пункта, имеют право на приобретение земельного участка, если военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, на день завершения своего участия в специальной военной операции были зарегистрированы по месту жительства, а при отсутствии такой регистрации – по месту пребывания в автономном округе, независимо от срока проживания (пребывания) в автономном округе.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска    				  		        Э.Х.Бугай

[bookmark: _GoBack]

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023

№ 102

-

нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменени

й

в постановление администрации города

Нефтеюганска от

21.01.2021 № 6

-

нп

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан

на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных

участков в собственность бесплатно»

В соответствии

с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государс

твенных и муниципальных услуг»,

Законами Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры от 03.05.2000

№ 26

-

оз «О регулировании отдельных земельных о

тношений в Ханты

-

Мансийском автономно

м округе

–

Югре», от 06.07.2005 №

57

-

оз

«О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты

-

Мансийском

автономном округе

–

Югре»,

постановлени

ем

администрации города

Нефтеюга

нска от 05.09.2013 № 88

-

нп «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

в целях

приведения нормативного правового акта в соответстви

е

с действующим

законодательством администрация города Нефтеюганска постано

вляет:

1.

Внести изменени

я

в постановление администрации города

Нефтеюганска от 21.01.2021 № 6

-

нп

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет

в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков

в собственность бесплатно»

(с изменениями, внесе

нными постановлениями

администрации

города

Нефтеюганска от

31

.0

5

.20

21 № 67

-

нп, от 19

.0

7

.202

2

№

87

-

нп

,

от

15.09.2022 №

131

-

нп

)

, а именно: в приложении к постановлению:

1.1.

А

бзац перв

ый

п

ункт

а

1.3

после

слов «не менее пяти лет» до

полнить

слова

ми

«(если иное не

предусмотрено настоящей статье

й).».

1.2.

Подпункт 5) пункта

1

.

3

дополнить словами «за исключением лиц,

указанных в подпункте 13 настоящего пункта.».

1.3.П

ункт

1

.

3

дополнить подпунктом 13)

следующего содержания:

«

13)военнослужащие,

лица

,

заключившие контракт о пребывании в

добровольческом формировании

,

содействующем выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица,

проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     29.08.2023                               № 102 - нп   г.Нефтеюганск     О внесении изменени й   в постановление администрации города  Нефтеюганска от   21.01.2021 № 6 - нп   «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан  на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных  участков в собственность бесплатно»     В соответствии   с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ    «Об организации предоставления государс твенных и муниципальных услуг»,   Законами Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры от 03.05.2000                            № 26 - оз «О регулировании отдельных земельных о тношений в Ханты - Мансийском автономно м округе  –   Югре», от 06.07.2005 №  57 - оз                                              «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты - Мансийском  автономном округе  –   Югре»,   постановлени ем   администрации города  Нефтеюга нска от 05.09.2013 № 88 - нп «О разработке и утверждении  административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  в целях  приведения нормативного правового акта в соответстви е   с действующим  законодательством администрация города Нефтеюганска постано вляет:   1. Внести изменени я   в постановление администрации города  Нефтеюганска от 21.01.2021 № 6 - нп   «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет  в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков                                   в собственность бесплатно»  (с изменениями, внесе нными постановлениями  администрации   города  Нефтеюганска от   31 .0 5 .20 21 № 67 - нп, от 19 .0 7 .202 2                        №  87 - нп ,  от  15.09.2022 №   131 - нп ) , а именно: в приложении к постановлению:   1.1. А бзац перв ый   п ункт а   1.3   после   слов «не менее пяти лет» до полнить   слова ми   «(если иное не  предусмотрено настоящей статье й).».    1.2. Подпункт 5) пункта  1 . 3   дополнить словами «за исключением лиц,  указанных в подпункте 13 настоящего пункта.».   1.3.П ункт  1 . 3   дополнить подпунктом 13)   следующего содержания:   « 13)военнослужащие,  лица ,   заключившие контракт о пребывании в  добровольческом формировании ,   содействующем выполнению задач,  возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица,  проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии